dum esset in Matris utero, eidem est communicata. Quis ergo sacratissimum Deiparæ uterum neget fuisse officinam miraculorum, & rerum priorum admirabilium?

3. Quòd si animo contemplerur donum à Patre in incarnatione nobis exhibitum, sanè *Incar-*
nationis
opus
creationis
proferitur.
August.
Mayro.
S. Anto-
nius.
Bernard.
Cyrius
Illyricus
Psal.
In Incar-
natione
Christi
maximè
mirat po-
tentia.
S. Thom.
Col.
1. p. 34.
1. Thom.
1. Cor.
1. ad.
1. Tim.

maius dari potest, hoc enim commendare, ac *Christi*
opus
creationis
proferitur.
August.
Mayro.
S. Anto-
nius.
Bernard.
Cyrius
Illyricus
Psal.
In Incar-
natione
Christi
maximè
mirat po-
tentia.
S. Thom.
Col.
1. p. 34.
1. Thom.
1. Cor.
1. ad.
1. Tim.

magnificare voluit Christus Ioan. 3. *Sic munus Deus, inquit, dilexit mundum, ut filium suum præclarissimum daret: & Apostolus idem illis verbis nobis significat Rom. 8. Qui proprio filio Ioan. 3. suo non peperit, sed pro nobis omnibus tradidit Rom. 8. illum, quomodo non etiam cum illis omnia nobis donauit.*

Cæterum audiamus Patre, qui non minus eleganter, quàm diligenter, & copiosè ea, quæ in Verbi Incarnatione admiratione sunt digna, nobis ob oculos ponunt; & ea, quæ inter se differre videbatur, in Christo coniuncta fuisse ostendunt. S. Irenæus lib. 3. aduersus hæreticos *Irenæus.*
c. 18. Unus, inquit, Christus Iesus Dominus nos-
ter ueniens per uniuersam dispositionem, & o-
mnia in semetipso recapitulans, in omnibus autè
est, & homo plasmatio Dei, & hominem ergo in
semetipso recapitulans est, inuisibilis, & visibilis
factus, & incomprehensibilis factus comprehensi-
bilis, & impassibilis passibilis, & Verbum homo u-
niuersa in semetipsum recapitulans, ut sicut in
supercaelestibus, & spiritalibus, & inuisibilibus,
& corporalibus principatum habeat, in semet-
ipsum primatū assumens, & apponens semetipsum
caput Ecclesie, uniuersa attrahat ad semetipsum
apto in tempore. sic Irenæus,

Cyrianus sermone 3. de Natiuitate: *O Do-*
mine, inquit, quàm admirabile est nomen tuum?
verè tu es Deus, qui facis mirabilia. Non modo
mundi huius statum admiror, non stabilitatem
terra, cum eam contempletur volubile firmamen-
tum, non singulos dies, non luna defectum, & in-
crementum, non solem semper integrum, & labo-
rem eius perpetuum, non temporum vicissitudines,
in quibus quadam avertunt, quædam vident, & qua
mortuo modo videtur, deinceps renouantur: miror
Deum in utero Virginitatis, miror omnipotentem in
cunabilis, miror quomodo verbo Dei caro adha-
serit quomodo in corpore Dei corpus nostri te-
gumentum induerit, miror in hac assensu, tunc
tanti assensu temporis, & iam leuato, processu
ad obedientiam Saluatoris. In breui poterat pa-
trari negotium, & poterat tantus labor abbrevia-
ri solum Christi Verbum; sicut factum manauit
Et di-

Et disposita cuncta ad eius Imperium. Sed elementario mundo dignior est rationalis homo, quod ex eo, quod in eius seruitium facta sunt omnia, facile creditur. In ceteris quocumque modo aliqua satis faciunt rationes; hic solus me complectitur stupor. Et cum Abacuch cano, Consideraui opera tua, & ex-paui. Miror ieiunium, miror tentationes, miror omnipotentem in sepulchro iacentem, miror occisum, & resurgentem. Hæc sunt noua mira, quæ prædixerat Ieremias: Nouum fecit Dominus super terram: Mulier circumdabit virum. Opus suum facies, & peregrinum opus eius ab eo. Iesus Christus hæc, & hodie ante Luciferum genitus, in utero carnis sumpsit ex Virgine, quem Cæli Cælorum non capiunt: qui implens omnia cum sit in omnibus, ab his tamen non capitur, nec tenetur. Nouum est, & inauditum, quod in materni angustia ueri circumdedit, intra se fragilis caro uirtutem Altissimi, & ordinem eorum, cursumque naturam mutauit sapientia Dei: & ubique diuinitus dilatata, plenitudinem sui uasi infundens exiguo, sic est circumdata muliebri uero; ut uniuersa ambiret, implens omnia, excedens cuncta, intra se omnia continens, extra uniuersa complectens. Quem nos paruulam, Propheta nuncupat virum, insinuans ei nunquam defuisse uirtutem, sed semper uirilis ætatis affuisse fortitudinem, quem Infantilis infirmitas occultabat. Opus igitur fecit, quod creauerat, saluans quod perierat, ad uitam reuocans quod mortuum erat. Sed peregrinum Opus fuit in Deo, quod Verbum factum est caro, quod factus est uisibilis, & comprehensibilis, passibilis, & mortalis: & peregrinum à maiestate, puer fugens ubera panniculi inuolutus, & sustinens conuicta filius Dei in patibulo constitutus. hæc Cyprianus.

† Sophronius sermone de Assumptione citans locum illum Ieremiæ 31. Nouum creauit Dominus super terram: Verè, inquit, nouum, & omnium nouitatum supereminens nouitas uirtutum, quando Deus (quem ferre non potest mundus, neque uidere aliquis, ut uiuere possit) sic ingressus est hæsitum uentris, ut corporis claustrum nesciret sicque gestatus, ut totus Deus in eo esset, & sic exiit inde, ut esset, sicut Ezechiel fatetur, Porta omnino clausa. hæc ille.

Leo sermone 2. de Natiuitate: Ad mentibus, inquit, temporibus, qua redemptioni hominum fuerant præstituta, ingreditur hæc infima, Iesus Christus Dominus noster de cælesti sede descendens, & à paterna gloria non recedens nouo ordine, noua Natiuitate generatus: Nouo ordine,

quia inuisibilis in suis, uisibilis factus est in nostra; incomprehensibilis uoluit comprehendens: ante tempora manens, esse cepit ex tempore: Uniuersitatis Dominus seruilium formam obumbratam maiestatis dignitate suscepit: Impassibilis Deus non designatus est homo esse passibilis, & immortalis, mortis legibus subiaccere. Noua autem Natiuitate genitus est, conceptus Virgine, natus ex Virgine sine paterna carnis concupiscentia, sine materna integritatis iniuria. hæc Leo. Ildesonus libro de uirginitate Deiparæ cap. 12. Christi conceptionem omni Miraculo mirabilem, omni opere Potentior em, omniq; signo, ac prodigio, augustior em appellat. Basiliius Deleucix Episcopus oratione in Annunciatione Virginis, agens, de admirabili, & incomprehensibili uisione, qua Verbum naturam humanam assumpsit: Tunc, inquit, factum est mysterium, quod in hoalterum usque diem mansi mysterium, neque unquam mysterium esse desinet. Tunc creatura uisum, quod antea uisum est nunquam nempe prolem, qua sua matris erat parens; ut factem qui Genitricem a te antecedeat; Puerum seculis omnibus, qua ante effluerant atiquior em. & rursum introducit Deiparam filium suum Deum hominem in una persona admirantem, & cum eo ita loquentem. Equid igitur tecum inceptabo, lactenè enutriam, an uero ut Deum colam? ut mater curabo, an uero ut ancilla adorabo? ut filium amplexu fouebo, an uero ut Deum simplex inuocabo? Lac ne porrigam uerè thymiana offeram? Et quod hoc magnum? & aditum est miraculum? Cælum tibi thronus est. & sinus uentre complexus est. Totus his præsto es qui infernè degunt, neque unquam tamen ab ijs abes, qui in supernis uiuunt; nec enim localis fuit tua illa descensio, sed diuina quadam submissio, & condescensio. Celebra proinde tuam, clementiam, sed non inuestigo tuam economiam, tale namque mysterium per illum patratum est, quale nulla prorsus lingua aut cogitatio assequi potest. sic ille.

Damascenus oratione 1. de Natiuitate diuinam Verbi Incarnationem miraculorum omnium caput, & Deiparam miraculorum officinam appellat; quærens enim, cui Virgo Mater ex Anna sterili orta sit: Quoniam, inquit, oportebat, ut ad id, quod solum sub sole nouum erat, ac miraculorum omnium caput uia per miracula sterueretur, ac paulatim ab humilioribus ad sublimiora progressus fieret. & infra; Cum Deiparæ ueterum, quod Christum peperisset, & uera, quod eundem lactasset bea-

in pronunciaffent, exclamat in hæc verba. O miraculorum miracula, & rerum admirandum res maximè admirandæ, & rursùm miracula in Incarnatione recensens: O quot, inquit, miraculorum, & cuiusmodi fœderum hæc silula, hic sterilitatis fœtus officina extitit. Diuinitatis uisum, & humanitatis, passionis, & impassibilitatis, uitæ, ac mortis, ut scilicet, in omnibus rebus id, quod inferius erat à præstantiore uinceretur, hæc ille. & iterum ad Deiparam sermonem dirigens, alia admirabilia recenset: Sande, inquit, res omnes conitæ dignitatis antecelluisti, ac te enim sola summus ille opifex parib' assumpsi, hoc est, massæ nostræ primitiæ: Caro ipsius ex carne tua, & sanguis ex sanguine tuo, & hæc è mammillis tuis suxis Deus, & labijs tua Dei labijs unita sunt, O miracula mentis capium, atque orationis facultatem excedentia, huculque Damascenus.

B Virgo
miraculo
râ officina

Bernard.

5. Bernardus homilia 2. super missus est mellifluis suo eloquio, miracula, quæ cùm Verbum caro factum in utero uirgineo, tanquam in miraculorum officina perfecta sunt pulchrè commemorat: is enim enarrans illud Ierem. 31. Nouum creauit Dominus super terram, femina circumdabit uirum. Verio me, inquit, ad conceptum, partumq; uirginalem, si forte inter plurima noua, ac mira, qua ibi profectò infficit, qui diligenter inquiris, etiam hanc, quæ de propheta protuli, reperit nonitatè. Porro ibi agnoscitur longitudo bruiis, latitudo angustia, altitudo subdita, profunditas plana, ibi agnoscitur lux non lucens, Verbum infans, aqua sitiens panis esuriens uideas, si attendas, Potentiam Regi, sapientiam instrui, uirtutem sustentari, Deum deuig; lassatem, sed Angelos resicientem, uagii: em, sed miseros consolantem; uideas, si attendas, tristari latitiam, pauere fiduciam, salutem parui, uitam morti, fortitudinem infirmari sed quod non minus mirandum est ipsa ibi cornitur tristitia latifcans, pauor confortans, passio saluans, mors uiuificans, infirmitas roborans, & inter hæc nouam feminæ agnosce uirum circumdantem, eiem Mariam uideas, uirum approbatum à Deo, Iesum suo utero circumplectentem, uir igitur erat Iesus, uocatum etiam natus, sed sapientia non atate, animi uigore non uiribus corporis, maturitate sensuum, nõ corporalia membrorum, & infra: Femina circumdans uirum iuxta Isaiam, Virgo est concipiens Deum. Vides quam stupendum sit hoc unum de Virgine factum, & in Virgine MIRACULUM,